2020 年 4 月 14 日

各      位

会 社 名 株式会社トレジャー･ファクトリー

代表者名 代表取締役社長 野坂 英吾

（コード番号     3093 東証第一部）

問合せ先 取締役経営企画室長 小林 英治

（TEL．03－3880－8822）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年２月期におきまして、下記のとおり特別損失（減損損失）を計上いたしましたので、

お知らせいたします。

 記

１．特別損失（減損損失）の内容

当社及び当社グループの保有する固定資産のうち、収益性の低下がみられた店舗について「固定資産

の減損に係る会計基準」に基づき減損処理を行い、2020 年２月期において減損損失 264,900 千円を計上

いたしました。

２．今後の見通し
新型コロナウイルスの感染拡大に伴う営業時間短縮等により、当社店舗での来店客数ひいては売上に

影響する状況が続いております。このような状況等を踏まえ、現段階では、業績に与える影響に未確定

要因が多いことから、2021 年２月期の連結業績予想につきましては、合理的に算定することが困難と判

断し、未定としております。今後、業績予想の算定が可能となった段階で、速やかに公表いたします。

以上